О проведении блицтурнира по шахматам,

посвященного празднованию Дня защиты детей

 В целях приобщения учащихся к регулярным занятиям спортом,

популяризации шахмат и в соответствии с планом работы Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 01 июня 2023 года блицтурнир по шахматам, посвященный

празднованию Дня защиты детей, среди учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о блицтурнире по шахматам, посвященном

празднованию Дня защиты детей, среди учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

(приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО

«Спортивная школа № 1» (Ю.Н. Максимов) организовать работу по проведению

блицтурнира по шахматам, посвященного празднованию Дня защиты детей, среди

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить

финансирование МБУДО «Спортивная школа № 1» в рамках реализации подп. 1.7.2

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском

городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко)

произвести оплату расходов на проведение блицтурнира по шахматам,

посвященного празднованию Дня защиты детей, в сумме 5000 (пять тыс.) руб.

согласно расчету расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования А.А. Захаровскую.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                             М.И. Гореликов

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ЦБ, Спортшкола № 1, ИМЦ, учреждения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       __________________   № __________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

16.05.2023 05-01-05/770/23

Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100, доб.1627

 Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

   от _____________ № ___________

Положение

о блицтурнире по шахматам, посвященном празднованию Дню защиты детей

1. Цели и задачи

- популяризация шахмат среди учащихся общеобразовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа;

- приобщение учащихся к регулярным занятиям физической культурой и

спортом;

 - выявление и поддержка сильнейших шахматистов.

     2. Учредители и организаторы

Учредителем блицтурнира по шахматам, посвященного празднованию Дня

защиты детей (далее – соревнования, Турнир), является Управление

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

организует и проводит соревнования МБУДО «Спортивная школа № 1».

     Главный судья соревнований – по назначению.

3.  Время и место проведения
Соревнования проводятся 01 июня 2023 г. в помещении МБУДО

«Спортивная школа № 1» (ул. Владивостокская, 15). Начало 1-го тура в 15.00

час.

 4. Участники соревнований и порядок проведения

 Соревнования проводятся по правилам вида спорта «шахматы»,

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 29

декабря 2020 года № 988.

  К участию в соревнованиях допускаются учащиеся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского

округа. Турнир проводится по швейцарской системе в 9 туров. Контроль

времени: 3 мин.+2 сек. за каждый ход, начиная с первого, каждому участнику.

 5. Условия определения победителей

        Победители и призёры определяются по наибольшему количеству очков,

набранных участником во всех партиях. В случае равенства очков у нескольких

участников места определяются по следующим дополнительным показателям:

 - результат личной встречи;

 - коэффициент Бухгольца;

          - усеченный коэффициент Бухгольца (без одного худшего результата);

 - коэффициент Бергера.

  6. Награждение

    Победители среди юношей и девушек награждаются кубками, медалями и

грамотами. Призёры - медалями и грамотами.

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское

обеспечение

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется в

соответствии с Правилами обеспечения безопасности при проведении

официальных спортивных соревнований, утвержденными постановлением

Правительства РФ от 18.04.2014 № 353.

         Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения РФ от 23.10.2020 N 1144н "О Порядке

организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся

физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок

медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку,

заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и форм медицинских заключений

о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях.

        Антидопинговое обеспечение в Российской Федерации осуществляется в

соответствии с Общероссийскими антидопинговыми правилами,

утверждёнными приказом Министерства спорта России от 24 июня 2021 года

№ 464 «Об утверждении Общероссийских антидопинговых правил».

       Обеспечение мер, направленных на предупреждение распространения

СOVID-19 при организации и проведении соревнований, согласно

постановлению Главного санитарного врача РФ от 22 мая 2020 года №15 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20

«Профилактика новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)».

prvBHafl,IITKoJIa Nsl)

. MarcczMoe

2023 r.

Pac.{€r pacxoAoB

6nzqrypnnpa flerporraBJroBclc-KauqarcKoro ropoAcKoro oKpyra rlo ruaxMaraM,

rrocBtlrleHHoro (AHro 3aIrII4rbI Aerefi>>. 1 zroHs 2023 roAa.

1. npzo6pereHzeHarpaAHofi'arpu6yrurcu:

- xy6rra: 2 m. x 1360 Py6.
: 2720 PY6.

- MeAarII{: 6 un. x 200 py6. : 1200 py6.

- rpaMorbl: 6 ur. x 100 PY6.:600 PY6.

- narnefixz na xy6rr4lrwe1ama 8 urr. x 60 py6. :480 py6.

I4roro: 5000 py6. (urrb rblcttl py6nefi)